
1 

 

 

 

 

 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB
 
 

Oggetto: Avvio delle procedure per la realizzazione di un  modulo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-

2023-15 AVVISO 2023  nota n. 36723 del 15-03-2023 (DM 25 del 15-02-2023 Iniziativa CARE)  PIANO 

1089579 -10.2.2A Competenze di base Sviluppo delle competenze chiave per l’apprendimento 

permanente in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina   

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO l’avviso pubblico – Nota 36723 del 15/03/2023 – Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.  25 del 30 marzo 2023 relativa all’approvazione del progetto in 

oggetto; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOOGABMI-65546 DEL 17 APRILE 2023di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

  

 

                                        ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“I. OLIVETI – P. PANETTA” C.F.:  81002430809 - C.M.: RCIS02900L 
E- mail rcis02900l@istruzione.it-   Pec: rcis02900l@pec.istruzione.it  

TEL. UFFICI SEGRETERIA 0964/048014  

     SITO WEB: www.iisolivetipanettalocri.edu.it 

 

SEDE LEGALE: LICEO CLASSICO: “I. OLIVETI"  Via C. Colombo, 4      89044 Locri                  Tel.0964/048014     RCPC02901X 

SUCCURSALE: LICEO ARTISTICO  “P. PANETTA“ C/da Gnura Momma  89044 Locri                    Tel.0964/048005     RCSL029021 

SUCCURSALE: LICEO ARTISTICO "PITAGORA" Via Turati                   89048 Siderno                  Tel.0964/342647      RCSL02901X 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0005361/U del 29/07/2023 11:22

mailto:rcis02900l@istruzione.it-
mailto:rcis02900l@pec.istruzione.it
http://www.iisolivetipanettalocri.edu.it/


2 

 

 

 

 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOOGABMI-65546 DEL 17 APRILE 2023di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa codesta Istituzione Scolastica; 

 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al progetto in oggetto 
disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento n. 5358 del 29/07/2023 deliberato nella seduta del 18 

maggio 2023;nel limite fissato dal relativo piano finanziario, ossia per l’importo di Euro 5.082,00; 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
 

VISTO      il D.I. n 129/2018 del  29/08/2018  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO   Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Manuale Operativo di Gestione del Progetto (MOG) scuole statali; 
 

VISTE le note dell’Autorità di Gestione di cui al Prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Prot. 3131 del 

16 marzo 2017 e successive, in materia di adempimenti relativi ad informazione e 

pubblicità dei progetti di cui al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto  nella seduta del 22 aprile 2022 relativa ai criteri di 

selezione del personale; 

VISTA l’informazione e pubblicizzazione del Progetto, di cui al prot. n.5214 del 15/07/2023; 
 

VISTA la nomina del R.U.P., di cui al prot. n 5296/U del 21/07/2023; 
 
 

DETERMINA 

 
L’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale nonché delle attività negoziali 

connesse, per l’attivazione dei un modulo del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2023-15 AVVISO 2023  

nota n. 36723 del 15-03-2023 (DM 25 del 15-02-2023 Iniziativa CARE)PIANO 1089579 

 

Titolo del 
modulo 

Ore 

Sviluppo competenze chiave 30 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0005361/U del 29/07/2023 11:22



3 

 

 

 

 
 

Mediante avviso si espleteranno le procedure per la selezione e l’assunzione di esperti e di tutor. 

 
Incarichi e Compensi 

Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il costo orario è di € 70,00 omnicomprensivi di tutti gli 

oneri. Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il costo orario è di € 30,00 omnicomprensivi di tutti 

gli oneri. Al personale interno sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente scolastico. 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. Nulla 

è dovuto all’esperto e/o tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 

dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel 

suo incarico. 

Gli avvisi saranno pubblicati per almeno 7 giorni nel caso di personale interno e 15 giorni nel 

caso si dovrà procedere alla selezione di personale esterno, dopodiché si formerà una graduatoria di 

merito provvisoria che diventerà definitiva decorso il terzo  giorno dalla data di pubblicazione per il 

personale interno e decorso il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione per il personale 

esterno. Le candidature saranno valutate in ogni fase da un’apposita commissione costituita dal 

dirigente scolastico. In caso di avviso andato deserto per una o più figure richieste o in caso di 

rinuncia da parte del personale interno aggiudicatario, si procederà ad ulteriore bando esterno per il 

reperimento di personale come riportato nelle Linee Guida inerenti il presente avviso e in coerenza 

con la normativa nazionale. 

Acquisti di beni, servizi e pubblicità 

Il Dirigente Scolastico determina l’acquisto di beni, servizi e pubblicità necessari all’espletamento del 

progetto, con le procedure che di volta in volta si riterranno necessarie. Gli importi in euro verranno  

determinati  in  base  alle  indicazioni  che  i  tutor  e  gli  esperti  comunicheranno   per l’attuazione 

dei singoli moduli.  
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carla Maria Pelaggi        

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. OLIVETI-PANETTA - C.F. 81002430809 C.M. RCIS02900L - A19475E - SEGRETERIA

Prot. 0005361/U del 29/07/2023 11:22


		2023-07-29T12:03:15+0200
	CARLA MARIA PELAGGI




